
Okresní soud v Prachaticích 

V  dne 3. května 2023 

 

 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

 

Vážení, 

 

z důvodu posouzení otázky rovného zacházení se soudci všech soudů České republiky ve vztahu 

ke způsobu evidence docházky pracovní doby a poskytování pracovních benefitů žádám 

o poskytnutí následujících informací: 

 

1) zda jsou u Vašeho soudu (případně pobočky soudu) poskytovány soudcům pracovní benefity 

v podobě stravenek anebo stravenkových karet, pokud ano, v jaké výši, 

 

2) zda je poskytování stravenek vázáno na evidování docházky soudců na pracovišti, resp. zda je 

vázáno na počet hodin strávených na pracovišti, 

 

3) zda jsou stravenky soudcům poskytovány i za práci z domova (home office), 

 

4) zda a případně jakým způsobem je evidována docházka soudců na pracovišti, 

 

5) zda a za jakých podmínek mohou soudci využívat práci z domova a v jakém rozsahu. 

 

 

Děkuji, 

 

s pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 



OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice 

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 

NAŠE ZNAČKA:  Si 36/2023 

Vážená paní 
VAŠE ZNAČKA:   

DNE: 9. 5. 2023 

  

 

  

Vážená paní , 
 
k Vaší žádosti o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 03.05.2023 sděluji 
následující. 

1. U Okresního soudu v Prachaticích jsou soudcům poskytovány benefity ve formě 
stravenkových karet, celkový příspěvek na stravné činí 115 Kč. 

2. Stravenková karta je kreditována podle počtu odpracovaných dnů v předchozím měsíci, 
nárok na stravné vzniká po odpracování alespoň 3 hodin. Nárok nevzniká v době 
nemoci, ošetřování člena rodiny, dovolené, indispozičního volna, MD a RD a při 
uplatnění stravného při pracovní cestě.  

3. Nárok vzniká i při práci z domova. 

4. Docházka soudců na pracoviště, stejně jako důvod jejich nepřítomnosti, jsou evidovány 
prostřednictvím vyplňování Evidence pracovní doby v listinné podobě. 

5. Práce soudců z domova je umožňována v odůvodněných případech. 

 

S pozdravem 

 

JUDr. Simona Vojíková 
předsedkyně soudu 

 

 

 

 

 

 

 




